平成２５年度 前期
風洞利用課題募集のご案内
風洞利用者各位

　　風洞運営委員会　委員長　大林　茂

日頃より流体科学研究所低乱風洞実験室をご利用頂きありがとうございます。
平成25年度前期の風洞利用申し込みを下記の通り受け付け致します。
○募集風洞：低乱熱伝達風洞、検定風洞、低騒音風洞、フロンティア風洞
○募集期間：平成25年4月1日（月）～平成25年9月30日（月）
○申込締切：平成25年2月20日（水）
※今年度、新設備の導入が計画されています。これに伴い既存６分力天秤の撤去等の工事や新設備付加に伴う風洞の改造行われます。大がかりな工事・改造ですので数ヶ月単位で風洞を利用できない期間が生じることが予想されます。ご迷惑をお掛けしますが予めご了承願います。
○申し込み方法：
利用申込書（様式－１）に必要事項をご記入・捺印の上、流体科学研究所低乱風洞実験室 宛にお申し込み下さい。
※利用申請書は下記の低乱風洞実験室ウェブページよりダウンロード出来ます。

　　http://tech.ifs.tohoku.ac.jp/windtunnel/index.html

○提　出　先：
〒980-8577　仙台市青葉区片平2丁目1-1（学内便：片A-24）
流体科学研究所 低乱風洞実験室 宛
E-mail: wind-tunnel@tech.ifs.tohoku.ac.jp, TEL/FAX: 022-217-5280
ご不明な点がございましたら流体科学研究所低乱風洞実験室、太田 又は 奥泉 迄ご連絡下さい。
☆☆　学外（民間、他大学等）の方が風洞利用を申請する場合　☆☆
学外の方が低乱熱伝達風洞の利用を希望する場合は、本風洞の共用促進事業により申請することが出来ます。その場合は、東北大学テクニカルサポートセンターのウェブページより「設備等使用申請（許可）書・実績報告書」をダウンロードし、必要事項を記入・押印の上、研究教育基盤技術センター宛に提出願います。

詳しくは、下記本風洞共用促進事業ウェブページをご覧下さい。

http://www.ifs.tohoku.ac.jp/windtunnel/index.html
○東北大学テクニカルサポートセンターのウェブページhttp://www.bureau.tohoku.ac.jp/terea-tsc/flow/index.html

提出先：
〒980-8577　仙台市青葉区片平2丁目1-1
東北大学研究協力部内　研究教育基盤技術センター　宛,   TEL 022-217-5014